D. M.
EMILIE.
IRENE. QUÆ.
VIXIT. ANN. XXVI.
DIEBUS. XIII.
AURELIUS EUTY-
CHES STUPIDUS
GREG. URB. CON-
JUGI. KARISSIMÆ.

ubi *Stupidus gregis urbani* est Stupidus sceniicorum urbanorum. ORELL.

Salpittarum sonitu. Ha legendum esse pro *salpinctarum sonitu*, docet Jos. Scaliger ad Virgilii Catalect. pag. 1502, ed. Masvic. « Non enim, inquit, σαλπικτων intelligendum, sed salpinctarum, hoc est ραπισμάτων, ut explicant glossæ veteres. Nam ad excitandum risum histriones sibi os percidi et hatui alapis patiebantur. Martialis:

Os tibi percisum est, quantum non ipse Latinus
Vilia Fauniculi percutit ora s.o.o.

Idem:

O quam dignus eras alapis, Mariane, Latini.
Te successurum credo ego Panniculo.

Tertullianus Libro de Spectaculis: *Insuper contumeliosis alaparum sic os objicit, quasi de præcepto Domini ludat.* Cyprianus item de Spectaculis inquit: *Itibus infelix facies locatur.* Inde fluxit proverbialis loquendi mos. *os præbere alicui*, hoc est, morigerum esse, Terentio et Livio. Hæc Scaliger, probante Heraldio et Salmasio. Alii, in his etiam novissimus editor Oberthürus, præferunt antiquam lectionem *salpinctarum*, ut habet codex ms. mendose pro *salpinctarum*, id est tubicini, των σαλπικτων. Sic Julius Firmicus, lib. viii, Mathes.: *Salpinctus reddet, si qui in bello confosij moriantur.* ORELL.

Si viderint in femineas turpitudines enervantes se viros. Columella, libro I de Re rust.: *Attonitique miramur gestus effæminatorum, quod a natura sexum viris denegatum muliebri motu mentiuntur, decipiuntque oculos spectantium.* Graphice Cyprianus, lib. II, epist. II: *Evirantur mores. Omnis honor et vigor sexus enervati corporis dedecore molliitur: plusque illis placeat, quiquis virum in sæminam magis fregerit.* Elyan-

tissime Clemens Alexandrinus in Pædagogico libro II, cap. 10: Οὐδὲ τῶν καταγύτων, τούτων δὲ τῶν τὰν κιναιδιῶν τὴν ἄφωνον ἐπὶ τὰς σκηνὰς μετιόντων ὀρχηστῶν, etc. Vide sis Lucianum περὶ ὀρχήσεως. HERALD. — Conf. Rithersbus. ad Salvian., de Guberno. Dei, lib. vi, § 195, p. 58, ed. Bremens. ORELL.

Vociferari hos frustra. Notat tragædos, qui huic uni rei vel maxime studebant, ut vasta voce vociferarentur potius quam loquerentur. Quare eos ἀπέλαζοντων φωνὴν ἔχειν καὶ φλοισὺ μυστῶν dicebat Crautor, ut scribit Diogenes Laertius. Hinc etiam Demosthenes ῥωσασίας ἐπίδειξιν objicit Æschini, quem histrionem fuisse et τραγωιστὴν, docet idem περὶ στεφάνου et περὶ παραπροσβίας. Tertullianus de Spectaculis: *Sed tragædo vociferante exclamationes ille alicujus prophete retractat.* Eos ait ἔξω καὶ διάτροπον ἔσθιν Dio Chrysostomus sermone IV, de Regno. — HERALD. N. Heinsius ad Petron., cap. XL, p. 176, ed. Burmanni legendum conjicit: *vociferari hic frustra.* Male. Nam ita si legamus, sequens alios non habet ad quod referatur. ORELL.